
 
(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 

 

DECRETO RETTORALE 
 

OGGETTO: Nomina dei componenti della Commissione per la Valutazione della Ricerca e il 

Trasferimento Tecnologico (C.V.R.T.T.) per il triennio 2024-2027. 

 

IL RETTORE 

 
VISTA  la legge 9 maggio 1989, n. 168, e, in particolare, l’Art. 6, comma 6 in materia di 

autonomia universitaria;  

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 425 del 14.03.2012, modificato con D.R. 

n. 427 del 15.07.2013, con D.R. n. 74 del 17.01.2019 e con D.R. n. 425 del 

23.03.2022; 

RICHIAMATO l’Art. 57, comma 2, lett. b.) dello Statuto di Ateneo, in materia di attività di 

internazionalizzazione e valorizzazione applicativa della ricerca che la Scuola 

Superiore “G. d’Annunzio” svolge avvalendosi una Commissione Spin off-brevetti;  

PRESO ATTO  che la Commissione di cui al presente articolo opera nel rispetto delle disposizioni 

del D.P.R. n. 382/1980; del D.Lgs. n. 297/1999; della L. n. 240/2010, Art. 6, comma 

6, comma 9, e relativo D.M. attuativo n. 168/2011;  

RICHIAMATO  il Regolamento in materia di spin-off, emanato con D.R. n. 410 del 24.03.2015, in 

cui sono descritte talune funzioni di tale Commissione;  

VISTO  il D.R. n. 416 del 24.03.2015 con il quale è stato emanato il “Regolamento sulla 

composizione, l’organizzazione e il funzionamento della Commissione per la 

Valorizzazione della Ricerca e del Trasferimento Tecnologico (C.V.R.T.T.)”; 

VISTO  l’Art. 3, comma 1 del suddetto Regolamento, in cui si stabilisce che “la C.V.R.T.T. è 

composta dal Direttore della Scuola Superiore “G. d’Annunzio” che la presiede e da 

un numero non superiore a sei componenti, interni ed esterni all’Ateneo, designati 

dal Rettore; 

VISTO  il D.R. n. 2020 Prot. n. 94442 del 23.12.2022 relativo alla nomina del Prof. Angelo 

Cichelli a Direttore della Scuola Superiore “Gabriele d’Annunzio” per il triennio 

2023/2026; 

CONSIDERATO  che occorre procedere al rinnovo dei componenti del citato organismo per il triennio 

2024-2027, 

DECRETA 

 

ART.1 – Ai sensi dell’Art.3 del Regolamento sulla composizione, l’organizzazione e il funzionamento della 

C.V.R.T.T., il Prof. Angelo CICHELLI, in qualità di Direttore della Scuola Superiore “G. d’Annunzio”, 

presiede la Commissione per la Valorizzazione della Ricerca e del Trasferimento Tecnologico per lo scorcio 

del triennio 2023/2026. 

 

ART.2 – Sono nominati quali componenti della Commissione per la Valorizzazione della Ricerca e il 

Trasferimento Tecnologico (C.V.R.T.T.) per il triennio 2024-2027: 

- Prof. Arcangelo MERLA afferente al Dipartimento di Ingegneria e Geologia;  

- Prof.  Adriano MOLLICA afferente al Dipartimento di Farmacia; 

- Prof.ssa Rosaria ROMANO afferente al Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali; 

- Prof.ssa Federica CECI afferente al Dipartimento di Economia Aziendale; 

- Prof.ssa Gilda ANTONELLI afferente al Dipartimento di Economia; 

- Dott. Michele SALLESE afferente al Dipartimento di Tecnologie Innovative in Medicina & Odontoiatria. 

 

 



 
ART.3 – I componenti di cui all’Art.2 durano in carica tre anni, a decorrere dal 01.07.2024 e sono 

riconfermabili nell’incarico per non più di una volta. 

 

Il presente Decreto viene protocollato, registrato e pubblicato sull’Albo Pretorio online dell’Università degli 

Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara, sul sito web di Ateneo e trasmesso agli organi ed uffici competenti 

per gli atti ad esso connessi.      

 

 

 

 

 

 

 

 

   

                             Prof. Liborio Stuppia 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000, del D.lgs. n.82/2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settore Attività Istituzionali/TF 


		2024-06-21T14:18:29+0200
	IT
	Stuppia Liborio




